
1 z 8 

Zápis č. 3/2023 
ze zasedání zastupitelstva obce Herink, konané dne 11. 4. 2023 

 

Čas konání: 
od 18:02 hod. do 20:09 hod. 

 

Přítomni: 

Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák (příchod 18:08), Jiří Prokš, Michal 
Janoušek, Zdeněk Zachař, Jan Stružka 

 

Nepřítomni: 
omluven:  
neomluven:  
 

Předsedající: 
Karel Zeman – starosta obce 
 
Zastupitelstvo je usnášeníschopné. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
1. Přivítání a zahájení 
Starosta obce přivítal zastupitele a zahájil zasedání zastupitelstva obce č. 3/2023 v 18:02 hodin. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
 
Zapisovatelem zápisu byl určen Karel Zeman. Ověřovateli zápisu byli navrženi Zdeněk Zachař a Jiří Prokš. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce určuje zapisovatelem zápisu p. Karla Zemana a volí ověřovatele zápisu Zdeňka Zachaře a 
Jiřího Prokše. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Prokš, Michal Janoušek, Zdeněk 
Zachař, Jan Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 3/2023/2 bylo zastupitelstvem schváleno. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
 
Program jednání:  
1. Přivítání a zahájení 
2. Určení zapisovatele a volba ověřovatelů zápisu 
3. Projednání a schválení programu jednání zastupitelstva obce 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
5. Informace o aktuálním stavu společného projektu obcí Herink a Modletice na výstavbu ZŠ 
6. Představení petice proti umístění pumptracku ve zvolené lokalitě 
7. Projednání financování investiční akce „Pumptrack Herink“ 
8. Projednání výsledků výběrového řízení na dodavatele na veřejnou zakázku „Pumptrack Herink“ 



2 z 8 

9. Projednání výsledků výběrového řízení na dodavatele na veřejnou zakázku „Správa a údržba veřejného 
osvětlení v obci obce Herink“ 

10. Projednání nabídek na akci údržba USES Herink 
11. Projednání smlouvy na zajištění hudební produkce na akci 120 let SDH Herink 
12. Projednání kupní smlouvy OPTREAL 1. etapa 
13. Projednání dodatku č.1 ke smlouvě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 

souvisejících vodovodů 
14. Projednání zajištění kontroly herních prvků na dětských hřištích a fotbalovém hřišti, včetně zjednání 

nápravy zjištěných nedostatků 
15. Informace o jednání s Garančním systémem finančního trhu 
16. Různé 

 
Diskuse: 
-- 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje navržený program. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Zdeněk Zachař, Michal Janoušek, Jan 
Stružka, Jiří Prokš 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo 
 
Usnesení č. 3/2023/3 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
4. Informace o plnění schválených usnesení 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 4. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta obce informoval o stavu plnění usnesení z předchozích zasedání obce. 
 
7/2022/10 – trvá – probíhají jednání se Státním pozemkovým úřadem 
2/2023/6 – splněno – objednány restaurátorské práce 
2/2023/7 – splněno – ukončeno VŘ na dodavatele 
2/2023/8 – splněno – ukončeno VŘ na dodavatele 
2/2023/9 – splněno – probíhá příprava projektu pro DUR+DSP a DPS 
 
Zastupitelstvo bere informaci na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

5. Informace o aktuálním stavu společného projektu obcí Herink a Modletice na výstavbu ZŠ 

Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 4. 2023 
 



3 z 8 

Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta obce přivítal na jednání zastupitelstva obce starostu obce Modletice, který zastupitele informoval o 
rozhodnutí zastupitelstva obce Modletice upustit od plánovaného záměru výstavby svazkové školy s ohledem 
na dotační tituly a na časový rámec výstavby, tak aby byla pokryta potřeba II. stupně od školního roku 27/28 . 
Starosta obce Modletice dále informoval o plánu postavit školu vlastní (varianta 2 x 9) s tím, že obec Herink by 
byla hlavním partnerem a současně se pokusit zajistit postupnou dostavbu druhého stupně stávající ZŠ v rámci. 
Zastupitelé jednali o možném způsobu spolupráce s obcí Modletice. Starosta obce Modletice přislíbil zaslání 
návrhu formy spolupráce v řádech jednotek měsíců. 
Starosta dále informoval, že započal jednání s obcí Sulice o spolupráci na umísťování žáků v jejich ZŠ.  
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

6. Představení petice proti umístění pumptracku ve zvolené lokalitě 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 4. 2023 
 
Předkladatel: 
Jiří Prokš 
  
Diskuse: 
Vlastníkem nemovitosti v obci Herink byla předložena petice podepsána cca 30 lidmi. Petice obsahuje především 
návrh na změnu umístění plánovaného pumptracku z pozemku p.č. 572, na pozemek p.č. 535. Zastupitelé si 
vyslechli argumenty pro tento požadavek, v diskusi vystoupili jak občané, kteří preferují umístění pumtracku 
v jiné lokalitě, tak i občané, kterým umístění pumptracku ve vybrané lokalitě dává smysl. 
Starosta petici oficiálně převzal a o rozhodnutí o požadavcích vyslovených v petici bude zastupitelstvo jednat na 
dalším jednání. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
- - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
7. Projednání financování investiční akce „Pumptrack Herink“ 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 4. 2023 
 
Předkladatel: 
Jiří Prokš 
  
Diskuse: 
Zastupitel Prokš vznesl dotaz, jestli je reálné získat dotace na výstavbu plánovaného pumptracku. Starosta 
informoval, že v současné době nejsou vyhlášeny žádné dotační tituly, které by byly vhodné pro daný projekt. 
Zastupitelé dále diskutovali vhodnost realizace pumptracku z vlastních zdrojů. Zastupitelé se shodli, že o 
financování z vlastních zdrojů budou rozhodovat, až na základě nabídky na zajištění základního vzdělávání od 
obce Modletice, a to především s ohledem na způsobu jeho financování. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
8. Projednání výsledků výběrového řízení na dodavatele na veřejnou zakázku „Pumptrack Herink“ 



4 z 8 

Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 4. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Vzhledem k předchozím bodům nebylo o tomto bodu hlasováno. 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

9. Projednání výsledků výběrového řízení na dodavatele na veřejnou zakázku „Správa a údržba veřejného 
osvětlení v obci obce Herink“ 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 4. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval, že do výběrového řízení na dodavatele se přihlásila jedna firma, a to stávající dodavatel 
Osvětlení Týnec, k.s. Starosta dále informoval, že vzhledem k tomu že jediná podaná nabídka splnila vše dle 
zadávacího řízení, byla již smlouva podepsána bez nutnosti schválení zastupitelstvem. Dále informoval, že 
náklady na provoz veřejného osvětlení dle uzavřené smlouvy budou činit cca 25 000,- Kč na místo dosavadních 
cca 80 000,- Kč 
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
10. Projednání nabídek na akci údržba USES Herink 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 4. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval, že byly poptáni tři potenciální dodavatelé na provedení údržby 260 stromů v ÚSES Herink 
(stromy vysázené podél „vycházkové trasy“). Nejnižší nabídkovou cenu podal Ing. Tomáš Dolenský. Výrazně nižší 
cena oproti minulé údržbě a konkurenčním nabídkám, je dána tím, že v rámci údržby by proběhlo „soustředění“ 
odborných arboristů Společnosti pro zahradní a krajinářskou tvorbu, z. s. Součástí akce bude i přednáška na téma 
údržba stromů pro občany obce. Termín akce je stanoven na 20.4. – 21.4.2023. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce souhlasí s nabídkou od Ing. Tomáše Dolanského a pověřuje starostu k objednání výchovných 
řezů dle předložené nabídky. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Zdeněk Zachař, Michal 
Janoušek, Jan Stružka, Jiří Prokš 
proti: nikdo 



5 z 8 

zdržel se:  
 
Usnesení č. 3/2023/10 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
11. Projednání smlouvy na zajištění hudební produkce na akci 120 let SDH Herink 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 4. 2023 
 
Předkladatel: 
Zdeněk Zachař 
  
Diskuse: 
Zastupitel Zdeněk Zachař předložil ke schválení návrh smlouvy na zajištění hudební produkce, na akci 120 let 
SDH Herink. Jedná se o vystoupení Myš a Maš, Michal Šindelář s kapelou a skupina Keks, včetně zajištění techniky 
a zázemí. Celková cena za zajištění hudební produkce činí 192 000,- Kč. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu dle předloženého návrhu. A zplnomocňuje starostu k podpisu smlouvy. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, Zdeněk Zachař, Jan 
Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: Miroslav Masopust 
 
Usnesení č. 3/2023/11 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

12. Projednání kupní smlouvy OPTREAL 1. etapa 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 4. 2023 
 
Předkladatel: 
Mirek Masopust 
  
Diskuse: 
Místostarosta předložil návrh kupní smlouvy od společnosti Optreal, spol. s r.o. a FID GROUP, a.s. Místostarosta 
informoval, že se jedná o koupi pozemku a sítí pod silnici za budovou Univerzální stavební a.s. a o koupi chodníků 
vedoucí do ulice Květinova. Místostarosta dále upozornil, že část chodníku se nachází na pozemku soukromého 
vlastníka. Proto doporučil smlouvu neschválit do vyřešení situace s pozemky. Zastupitel Prokš upozornil na 
nutnost uvedení části komunikací (chybějící víka na vodu a vystupující kanalizační poklop do vozovky) do 
technicky způsobilého stavu před jejich předáním obci. Dále pak na povinnosti obce související s převzetím 
navrhovaného majetku do správy obce a možným rozmachem zástavby v dané lokalitě po převzetí komunikací 
a inženýrských sítí pod správu obce. Místostarosta doplnil, že jedná s uvedenou společnostní o odstranění vad a 
o délce záruky. A dále uvedl, že se s výstavbou v této lokalitě dlouhodobě počítá a tato nová výstavba neohrožuje 
kapacitu čističky odpadních vod. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje smlouvu dle předloženého návrhu. A zplnomocňuje starostu k podpisu smlouvy. 
 



6 z 8 

Hlasování: 

pro: nikdo 
proti: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, 
Zdeněk Zachař, Jan Stružka 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 3/2023/12 nebylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
 
13. Projednání dodatku č.1 ke smlouvě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 
souvisejících vodovodů 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 4. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta předložil návrh dodatku ke smlouvě o úpravě vzájemných práv a povinností vlastníků provozně 
souvisejících vodovodů mezi městem Jesenice a obcí Herink. Dodatek umožňuje navýšení množství odebrané 
vody pro obec Herink. 
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo obce schvaluje dodatek smlouvy dle předloženého návrhu. A zplnomocňuje starostu k podpisu 
dodatku č. 1. 
 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Martin Havlíček, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, 
Zdeněk Zachař, Jan Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: nikdo  
 
Usnesení č. 3/2023/13 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
14. Projednání zajištění kontroly herních prvků na dětských hřištích a fotbalovém hřišti, včetně zjednání 
nápravy zjištěných nedostatků 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 4. 2023 
 
Předkladatel: 
Jiří Prokš 
  
Diskuse: 
Zastupitel Prokš upozornil na některé nedostatky a rozbité hrací prvky na dětských hřištích a požádal o jejich 
nápravu. Občan obce dále upozornil na nekvalitní písek v dětských pískovištích a povinnost zajistit pravidelnou 
kontrolu kvality pískovišť. Starosta informoval, že jsou pravidelně prováděny revize dětských hřišť a na základě 
těchto revizí je sjednávána náprava. Zastupitelé se shodli, že kontrola hřišť bude prováděna častěji. Zastupitel 
Zdeněk Zachař předložil zprávu z kontroly výboru pro kulturu a vzhled obce, ve které detailně navrhují úpravy 
na multifunkčním hřišti. Starosta informoval, že jsou již objednané „fošny“, které nahradí stávající dřevěné 
obložení, s tím, že tyto „fošny“ by měly vydržet zatížení na hřišti. Dále informoval, že na květen je objednán 



7 z 8 

kompletní servis multifunkčního hřiště, tedy načesání umělé trávy, do pískování a výměna sítí. Zastupitel Prokš 
navrhl možnost oplocení dětského hřiště v lokalitě „Slunná Stráň“ kvůli častým psím exkrementům nacházejícím 
se v bezprostředním okolí hracích ploch. Toto bude dále řešeno panem starostou, který přislíbilo objednat 
oplocení dětských hřišť.  
 
Návrh usnesení: 
Zastupitelstvo pověřuje starostu k zajištění pravidelných a zákonných preventivních prohlídek hracích ploch 
dětských hřišť a sportovišť ve vlastnictví obce. 
Hlasování: 

pro: Karel Zeman, Miroslav Masopust, Tomáš Brhel, Jiří Horák, Jiří Prokš, Michal Janoušek, Zdeněk Zachař, Jan 
Stružka 
proti: nikdo 
zdržel se: Martin Havlíček 
 
Usnesení č. 3/2023/14 bylo zastupitelstvem schváleno. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 
15. Informace o jednání s Garančním systémem finančního trhu 
 
Termín podání návrhu bodu programu: 
4. 4. 2023 
 
Předkladatel: 
Karel Zeman 
  
Diskuse: 
Starosta informoval, že jednání s GSFT proběhlo 28. 3. 2023. Výsledkem jednání je oboustranná snaha najít 
smírné řešení.  
 
Zastupitelstvo bere na vědomí. 
 - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - - 
 

16. Různé 



8 z 8 

 

Zápis vyhotoven dne:                                                                                                                                                                                                                      

12. 4. 2023 
 
 
Zapsal: 
 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
Ověřovatelé zápisu: 
 
Zdeněk Zachař: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
Jiří Prokš: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 
 
Starosta obce: 
Karel Zeman: . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . . 
 
 


